ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HỒNG QUANG

Số:        /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hồng Quang, ngày       tháng  9  năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc treo cờ Tổ Quốc chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Ninh

Bình lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030

Thực hiện văn bản số 965/SVHTT-TTBCXB ngày 17 tháng 9 năm 2025 của
Sở Văn hóa, Thể thao tỉnh Ninh Bình về việc đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền
Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; nhằm thiết thực
chào mừng sự kiện chính trị trọng đại của Tỉnh, góp phần cổ vũ, động viên Cán
bộ, Đảng viên và Nhân dân phát huy tinh thần đoàn kết, thi đua lập thành tích
chào mừng Đại hội.

Ủy ban nhân dân phường Hồng Quang đề nghị:
1. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, Trạm Y tế, Trường học, Tổ dân phố

và toàn thể nhân dân trên địa bàn phường tổ chức treo cờ Tổ quốc tại các vị trí
trang trọng, đảm bảo mỹ quan, thể hiện tinh thần yêu nước, niềm tự hào dân tộc
trước sự kiện chính trị quan trọng của Tỉnh.

2. Thời gian treo cờ Tổ quốc: Từ ngày 25/9/2025 đến hết ngày 25/10/2025
3. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội phường chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên

quan hướng dẫn, kiểm tra việc treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc; đồng thời tổ chức tuyên
truyền, cổ động trực quan phù hợp, tạo không khí phấn khởi, thi đua sôi nổi trong
toàn phường.

4. Công tác kiểm tra: Thường trực Đảng ủy phường sẽ thành lập đoàn kiểm
tra thực tế việc thực hiện treo cờ Tổ quốc tại các cơ quan, đơn vị, tổ dân phố trên
địa bàn, nhằm bảo đảm đồng bộ, nghiêm túc và hiệu quả công tác tuyên truyền
chào mừng Đại hội.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; đồng chí Tổ trưởng tổ dân phố và
toàn thể nhân dân nghiêm túc triển khai thực hiện, góp phần lan tỏa tinh thần yêu
nước, khí thế đoàn kết, thi đua và niềm tin vào sự lãnh đạo của Đảng trong thời
kỳ mới./.
Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy, HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể của phường;
- Các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông;
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn phường;
- Hệ thống Đài truyền thanh phường;
- Trang TTĐT phường;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Quang Huy

		2025-09-23T10:09:21+0700

		2025-09-23T11:48:10+0700

		2025-09-23T11:48:10+0700

		2025-09-23T11:48:10+0700